sum reuocat. Aug⁹. de ver. dñm.
dicit tibi deus. dimitte a dimittet
Si ego dimisi tibi: dimitte ḡ post
ea. nā si nō dimiseris reuocabo te
a quicq̄d dimisera replicabo tibi.
Secundū. q̄ omne meritū dissipat
Ber. Ingratitudo inimica est aie
ex malo meritor⁹ virtutū dissipatio
beneficior⁹ p̄ditio. Tertiū est. q̄
fonte ḡe exp̄ficit Ber. Inḡtitudo
estrentus viens a exp̄ficiens sibi
fonte pietatis. vōrem mie. fluenta
ḡe Quātū est. q̄r viā ḡe obstru
it: ne ad aīam intrare possit. Ber
Ingratitudor̄ias obstruit ḡe. a
vbi illa fuerit grā accessum non
inuenit. Accipiendis indign⁹ est
qui fuerit de acceptis īgtus. Quā
tum malū est. q̄ ptātem diuine
mie subuerit Aug⁹. sup̄ p̄s deus
vltionū. Ne festines ilū punire si
te leserit: sic velles puniri alio ro
gāte quē lefisti. Noli mie pontem
subuertere quē transisti. a si ille
peccat in te: ne tu pecces deterius:
blasphemando deū. Quia vero ser
uus hic neqm̄ habuit duas neq̄
cias: iō habuit etiā duas penas
s. pena dāmmi a pena sensus. a v
tra q̄ eterna est. pena dāmmi no
ta tur cū dicitur. Et iratus dñsaē
dāmnaū em̄ nunq̄ videbūt do
minū placatum sed iratum. a v
tra q̄ magna pena est Ap̄ca. vi.
Dicent montibus. cadite sup̄ nos
a abscondite nos a facie sedentis
super thronum a ab ira agni ac.
Non videre deum placatum: est

est maxima pena. Cris. sup Mat.
Multi gehennā horrent Ego autē
carentia illius glorie multo maio
rem penā esse puto gehenna illa.
Vix ē etiā si aliquis mille gehen
nas ponat nichil tale dicet quod est
ercidi a glā illa a odio hīi a xpō
a audire nō noui vos. Etēm meli
us est videre. x. milia fulgura qm
fa cē illā māfuetam videre a nob
auersā a tranquillū dñm nō serē
temvidere nos Pena sēfus notaē
cū dī. Tradidit eū tortorib⁹ a de
monib⁹ in carcere infernali hīi eī
de⁹ carcerem palaciū stabulū a
hospitale In carcere sunt omnes
in ali. in palacio ones boni. in sta
bulo boni a mali. in hospitali me
diociter mali. Carcer ē infernus
Tunc at homo hīi carcere pena
lem: qm̄ manibus a pedib⁹ vincu
latur. Tunc hīi penalior em: qm̄ cō
tinuis tenebris inducit. Tunc hīi
per talissimum: qm̄ cōtinuis fletib⁹
a dentib⁹ strido rib⁹ angustiat. Ta
lis est carcer infernalis. iuxta illas
Ma. xxij. Ligatis manibus a pedi
bus mittite ac. Palacium est pa
radisus. Quale palacium fibi ho
mo hic edificat: tale ibi inueniet.
Edificatur ei de auro dilectōis dei
de argento dulcōis primi. de lapi
dibus preciosis bono ē operum.
Iuxta illas Chor. iii. Si quis au
tem superedificauerit super fūda
mentum hoc aurum a argentum
a lapides preciosos ac. Stabulū
est mundus iste in quo homo po

latus fuit postq̄ peccauit q̄ testē
prophetata comparatus est in insi. a
reterā Berii. Puto iumenta dice
rent si loqui phas esset eis. Ecce
Adā factus est quasivnus ex no
bis. Ad hoc significandū dñs na
scens in mundo per involuit in sta
bulō. Si autem tot pulchra a de
licabilia inueniuntur in stabulo:
q̄tia sunt illa que sunt in palacio
a tamen respici illoꝝ ista sunt feti
da. Ve at hoīb⁹ illis qui diligunt
fetorem stabuli a nō curant remi
te ad odorem palacij. Hospitale
est purgatoriū in quo sanantur
infirmi quoz quidā multū habu
erū de humore i de humano amo
re. Isti tardias cremabunt ut lig
num. Alij min⁹. isti citius crea
bunt ut fenum. Alij minime. a
isti citissime cremabunt ut stipu
la. a Chor. iii. Si quis superedifica
uerit lignum. fenum. stipulam: v
mustuiusq̄ opus manifestabit.
Vt rāg at. s. dāmī a sensus est
eterna. Hoc notatur cum dī. Quo
adusq̄ reddat debitū in uersum
Remigius. Nō q̄ quo adusq̄ poi
tur p infinito a est sensus. Nunq̄
soluet: sed sp̄ penā luēt. S; nō vi
det q̄ sue iusticie p̄xat hoīe m p
culpa transitoria punire pena et
na. Ad hoc dīs q̄ hoc diuine iusti
cie p̄xat q̄duplici iōe. P̄t. xp̄
in infinitate offensi. Est ei oīs ai cō
ceptio. q̄ mūrtofus tanto dign⁹
est maiori pena: q̄nto ille maiore ē
cui in ferē mūrto.

taxatur sicut dignitate eius in quae
sit offendio. Cum ergo maiestas dei
sit infinita: ille qui eum offendit di-
gnare pena infinita. Non autem possit esse
infinita quantum ad intentionem. quia
nulla pura creatura capax est quanti-
tatis infinite. et ideo dicitur esse infinita
quantum ad duracionem. Secundum propter
eternitatem pabulii. In predicto quidem
sunt. v. scilicet Iesus. delectatio. macula.
voluntas prava. et obligatio ad
penam eternam. Duo autem prima. scilicet
Iesus et delectatio aliquantum transiunt in
momento. alia autem tria post mor-
tem remanent. quoque duo. scilicet macu-
la et voluntas prava sunt pabulorum
ignis infernalis. Non enim potest de-
ler nisi per gloriam. Post mortem autem
huius non est susceptibilis grex. Sic ergo
ignis malis esset eternus si ligna
erent eterna: sic ignis infernalis est
eternus quod est pabulum. scilicet macula et
voluntas sunt eterna. et ideo remanet
tertius. scilicet reatus. Tertio propter eterni-
tatem malorum positum Voluntas. non potest
candi in eis non habuit finem ergo nec
pena habebit finem. Greci in omnibus. Autem
quidam quod sine fine non dicitur culpa pu-
nici cum fine. Quibus citius remedium
quod recte dicarent si iudex eternus non
corde a hominibus sed facta pensaret. In
iunctu. non ideo cum fine delinquunt. quod
cum fine vivere. voluerunt quidem si
ne fine vivere: ut potuerint sine fi-
ne in iniquitatibus permanere. Ad iudi-
cias ergo iusticiam pertinet ut nunquam
careat supplicio: quoque mens in vi-
ta hac nunquam voluerit carere predicto: